
Igal pool, kus 
on mu hool“

(E. KRUSTEN)

ufKS meie aktiivseid loo- 
' duseilu loojaid ja hoid

jaid on Puiatu 8-klassiline Kool. 
Seal on kogu tegevuse hingeks 
tööõpetuse ja bioloogia õpetaja 
Elvi Speek, kes on õppinud 
Kehtna Kõrgemas Kodumajan
duse Koolis ja Tallinna Peda
googiumis ning omandanud 
kesk- ja kutsekooli kodundus- 
õpetaja kutse. Ta on töötanud 
Antslas ja Ravilas ning 1951. 
aastast alates on tema töö- ja 
elukoht Puiatu 8-klassilises 
Koolis.

Kooli direktori Kai j ula Saare 
ja Elvi Speegi initsiatiivil ning 
kogu kollektiivi kaasabil on 
Puiatus rajatud kõiki nõudeid 
rahuldav kooliaed ning Rahu ja 
sõpruse park, samuti kujunda
tud koduümbrust kaunistav näi- 
disiluaed. Preemiaks saadud 
puhkesauna ümbrus on nägusa 
loodusliku ilmega. Koolimaa- 
alade ülevabariigilistel ülev aa-, 
tust ei on pidevalt saavutatud 
esikohti. Lapsed õpivad tegema 
fenoloogilisi ja ornitoloogilist 
vaatlusi, hooldama linde ja ulu
keid, koostama herbaariume ja 
koguma ravimtaimi. Bioloogia
olümpiaadidel ja -viktoriinides 
saavutatud esikohad näitavad, 
et õpilastel on sügavad teadmi
sed.

Koolinoorte looduskaitserahva- 
ülikooli konverentsidel on Elvi 
Speegi õpilased esitanud väga 
häid ettekandeid. Nende töid 
on vältas olnud ülevabariigilis
tel koolinoorte kokkutulekutel ja 
mitmesugustel näitustel. Ainu
kesena Eesti NSV-st on Puiatu 
8-klassilise Kooli õpilaste loo- 
duskaitsealaseid töid alaliselt 
eksponeeritud 1954. aastast ala
tes Moskvas rahvamajanduse 
saavutuste näitusel noorte natu
ralistide paviljonis. Mõnigi korcl 
on Puiatu õpilased esinenud et
tekannetega seal toimunud kon
verentsidel. õpilased on sealt 
saanud 42 medalit koos pree

miaga, viis tuusikut Ärtekki ja 
kuus tuusikut Moskvasse.

Suure kunstimeisterlikkušega 
ja oskuslikult on Elvi Speek 
■seostanud tütarlaste tööõpetust 
loodusearmastuse ja -kaitse ning 
kodukaunistamise eesmärkidega. 
Tema õpilased kasutavad deko- 
ratiiv kudumis ei ka looduslikke 
materjale, nagu kõrkjaid, pilli
roogu ja pajuvitsu ning taime
dega värvitud lõnga.

Eesti NSV Haridusministee
riumi bioloogia ainekomisjoni 
liikmena on ta tegelnud kogu 
meie vabariigi kooliaedade ju
hatajate õpetamisega ja esine
nud lektorina bioloogiaõpetaja
te täienduskursustel. Oma töö
kogemustest on ta kõnelnud 
paljudel ülevabariigilistel üri
tustel. Tema-kirjutisi on avalda
tud ajakirjas «Nõukogude Kool» 
ja pedagoogilistes kogumikes.

Puiatu 8-klassilise Kooli aeda 
on käinud vaatamas akadeemik 
N. Verzilin Leningradist ning 
paljud Eesti, Läti ja Leedu 
NSV pedagoogid. Innukas Vil
jandi rajooni, eriti Elvi Speegi 
töökogemuste propageerija aja
kirja «Narodnoje Obrazovani- 
je» veergudel on olnud A. Kret- 
šetova Moskvast.

Eesrindliku töö eest on Elvi 
Speeki autasustatud ordeniga 
«.Austuse märk» ja kaks korda 
Eesti NSV Ülemnõukogu Pre
siidiumi aukirjaga, ta on Eesti 
NSV teeneline õpetaja, Mosk
vast rahvamajanduse saavutuste 
näituselt on ta saanud 10 me
dalit, tal on Eesti NSV hari
dustöö eesrindlase ja loodus
kaitse rinnamärk ning palju au- 
ja tänukirju Haridusministee
riumilt ja teistelt asutustelt.

25. juulil tähistab meie vaba
riigi teenekas pedagoog, suur 
loodusesõber Elvi Speek oma 65. 
sünnipäeva. Tema arvukad sõb
rad ja kolleegid soovivad talle 
sel puhul kogu südamest jõudu 
edaspidiseks pedagoogiliseks 
tööks. Orest Niinemäe
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